

Cieszyn, 15 grudnia 2021 roku

Szanowny Pan
Andrzej Mleczo
Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów

OPSN.003.29.2021

W odpowiedzi na wniosek Cieszyńskiej Rady Seniorów z dnia 7 grudnia 2021 roku, znak: BRM.033/W/45/2021, uprzejmie informuję, iż opracowanie i wdrożenie programu zdrowotnego adresowanego do osób starszych ukierunkowanego na rehabilitację medyczną, zwiększenie dostępności do gwarantowanych świadczeń z zakresu rehabilitacji, poprawy sprawności ruchowej osób starszych zgodnie z rekomendacjami Cieszyńskiej Rady Seniorów zostało wpisane do planu działania Polityki Senioralnej na rok 2022, w podpunkcie nr 3 Rozwiązania medyczno-opiekuńcze. Wdrożenie ww. programu jest zależne od uzyskania pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Odnośnie szczepień ochronnych przeciw grypie - dnia 29 listopada 2021 roku na stronie cieszyn.pl ukazała się pierwsza informacja „W związku z nowelizacją rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie metody zapobiegania grypie sezonowej w sezonie 2021/2022, zgodnie z którą bezpłatny dostęp do szczepień przeciwko grypie zapewniono wszystkim zainteresowanym osobom w wieku +18, Miasto Cieszyn odstępuje od realizacji programu profilaktyki grypowej wśród osób dorosłych – szczepienie ochronne przeciwko grypie sezonowej osób powyżej 65 roku życia. Wspomniany program zdrowotny finansowany jest ze środków Miasta Cieszyn. W zaistniałej sytuacji - umożliwienie dostępu do bezpłatnego szczepienia przeciwko grypie sezonowej dla osób powyżej 18 roku życia, finansowanie programu gminnego może być odebrane jako niegospodarne wydatkowanie środków publicznych Miasta Cieszyn. Wszystkim osobom zainteresowanym bezpłatnym szczepieniem przeciwko grypie sezonowej, mającym ukończony 18 rok życia, polecamy kontakt ze swoją przychodnią POZ”. Kolejne informacje dla mieszkańców Cieszyna zostały ponowione na stronie cieszyn.pl i stronie FB Cieszyn, informacja ukaże się również w Wiadomościach Ratuszowych (wydanie z dnia 17 grudnia 2021) informacja roku oraz zostanie ponowiona w kolejnym wydaniu Wiadomości Ratuszowych.

Informuję również, iż istnieje możliwość bezpłatnego szczepienia przeciwko grypie sezonowej w punkcie szczepień przeciwko COVID-19 w Hali Widowisko-Sportowej w Cieszynie im. Cieszyńskich Olimpijczyków przy ul. Sportowej zgodnie z wyznaczonym harmonogramem bez wymogu wcześniejszej rejestracji. Harmonogram na najbliższe tygodnie jest następujący: 21.12, godz. 14.00-18.00 wtorek; 28.12, godz. 14.00-18.00 wtorek.

I Z-ca Burmistrza Miasta


Krzysztof Kasztura

Z poważaniem